

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 20 maja 2004 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) tytuł ustawy otrzymuje brzmienie:
"o zmianie ustawy o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz niektórych innych ustaw";
- 2) w art. 1 w pkt 1, w ust. 1a w pkt 2 wyrazy "beneficjent pomocy" zastępuje się wyrazem "beneficjent";
- 3) w art. 1 w pkt 2, w art. 4a w ust. 1 wyrazy ", misjach gospodarczych" zastępuje się wyrazami "i misjach gospodarczych";
- 4) w art. 1 w pkt 2, w art. 4a w ust. 2 wyrazy "oraz zapewni przejrzystość i wskaże zasady jej monitorowania" zastępuje się wyrazami "oraz sposób jej monitorowania, uwzględniając konieczność efektywnego i skutecznego wykorzystania tej pomocy oraz zapewnienia przejrzystości jej udzielania";

- 5) w art. 1:
 - a) w pkt 3, w art. 6 w ust. 1 w pkt 8 w zdaniu wstępnym wyraz "Przedsiębiorstw" zastępuje się wyrazem "Przedsiębiorców",
 - b) w pkt 4, w art. 6a w ust. 1 w zdaniu wstępnym i w ust. 2 wyraz "Przedsiębiorstw" zastępuje się wyrazem "Przedsiębiorców";
- 6) w art. 1 w pkt 3, w art. 6 w ust. 2 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "w szczególności";
- 7) w art. 1 w pkt 3, w art. 6 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

"3) jednostkę naukową w rozumieniu art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o Komitecie Badań Naukowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 33, poz. 389 oraz z 2003 r. Nr 39, poz. 335),";
- 8) w art. 1 w pkt 3, w art. 6 w ust. 3 wyrazy "pobierać odpłatność" zastępuje się wyrazami "pobierać opłaty";
- 9) w art. 1 w pkt 4, w art. 6a w ust. 2 wyrazy "określone w ust. 1" zastępuje się wyrazami "w zakresie określonym w ust. 1";
- 10) w art. 1 w pkt 4, w art. 6a w ust. 2 wyraz "osobom" zastępuje się wyrazem "podmiotom";
- 11) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 3 w pkt 1 wyraz "przedsiębiorcy" zastępuje się wyrazem "podmiotowi";
- 12) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 3 w pkt 1 wyraz "dokumentom" zastępuje się wyrazami "wiarygodności dokumentów";
- 13) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 3 w pkt 1 wyrazy "obrotowi papierami wartościowymi" zastępuje się wyrazami "obrotowi pieniędzmi i papierami wartościowymi";

- 14) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 3 w pkt 1 po wyrazie "wartościowymi," dodaje się wyrazy "obrotowi gospodarczemu,";
- 15) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 5 w zdaniu wstępnym wyraz "podmiotowi" zastępuje się wyrazami "podmiotowi, o którym mowa w ust. 1 pkt 1–3,";
- 16) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 6 w zdaniu pierwszym wyrazy "przekazania wsparcia" zastępuje się wyrazami "przekazania kwoty wsparcia";
- 17) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 6 w zdaniu pierwszym wyraz "podmiotowi" zastępuje się wyrazami "podmiotowi, o którym mowa w ust. 1 pkt 1–3";
- 18) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 7 wyraz "Podmiot" zastępuje się wyrazami "Podmiot, o którym mowa w ust. 1 pkt 1–3";
- 19) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 10 wyrazy "mając na uwadze potrzebę realizacji celów w nich określonych, przy czym pomoc finansowa stanowiąca pomoc publiczną powinna być udzielana zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiej pomocy" zastępuje się wyrazami "uwzględniając konieczność realizacji celów w nich określonych, efektywnego i skutecznego wykorzystania tej pomocy oraz zapewnienia przejrzystości jej udzielania";
- 20) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b w ust. 11 wyrazy "mając na uwadze potrzebę realizacji celów określonych w programach, o których mowa w art. 4 ust. 1, przy czym pomoc finansowa stanowiąca pomoc publiczną powinna być udzielana zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiej pomocy" zastępuje się wyrazami "uwzględniając konieczność realizacji celów określonych w programach, o których mowa w art. 4 ust. 1, efektywnego i skutecznego wykorzystania tej pomocy oraz zapewnienia przejrzystości jej udzielania";

- 21) w art. 1 w pkt 4, w art. 6b dodaje się ust. 12 w brzmieniu:
"12. Minister właściwy do spraw gospodarki może określić, w drodze rozporządzeń, szczególne warunki:
1) udzielania pożyczek,
2) udzielania poręczeń lub gwarancji spłaty kredytów lub pożyczek,
3) obejmowania akcji lub udziałów
- ze środków wsparcia, o którym mowa w ust. 5, uwzględniając konieczność efektywnego i skutecznego wykorzystania wsparcia oraz zapewnienia przejrzystości jego udzielania.";
- 22) w art. 1 w pkt 4, w art. 6c w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
"Do wniosku dołącza się dokumenty potwierdzające spełnianie przez wykonawcę:
1) warunku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1,
2) warunku, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 – w zakresie określonym w art. 6b ust. 3 pkt 1 i 2 oraz pkt 3 lit. a i b.";
- 23) w art. 1 w pkt 4, w art. 6d w ust. 6 po wyrazach "biorąc pod uwagę potrzebę" dodaje się wyrazy "zapewnienia profesjonalnego wykonywania zleconych zadań oraz";
- 24) w art. 1 w pkt 5, w ust. 3:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"Minister właściwy do spraw gospodarki może także, na wniosek Rady i po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw pracy, lub z własnej inicjatywy, po zasięgnięciu opinii Rady i ministra właściwego do spraw pracy, odwołać Prezesa w trakcie kadencji";
b) w pkt 3 wyraz "nieprawidłowego" zastępuje się wyrazami "rażąco nieprawidłowego";
- 25) w art. 1 w pkt 8, w art. 15 w ust. 2 w pkt 3 na końcu dodaje się wyrazy "w tym kosztów ponoszonych przez regionalne instytucje finansujące,";

26) dodaje się art. 1a i 1b w brzmieniu:

"Art. 1a. W ustawie z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2003 r. Nr 174, poz. 1689 oraz z 2004 r. Nr ..., poz. ...) w art. 35 ust. 3a otrzymuje brzmienie:

"3a. Środki finansowe w wysokości 50% przychodów ze sprzedaży przekazanych akcji lub udziałów, o których mowa w ust. 3, Bank Gospodarstwa Krajowego przekazuje Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, z przeznaczeniem na udzielanie wsparcia, o którym mowa w art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. Nr 109, poz. 1158, z 2002 r. Nr 25, poz. 258, Nr 66, poz. 596 i Nr 216, poz. 1824 oraz z 2004 r. Nr ..., poz. ...)."

Art. 1b. W ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177, Nr 96, poz. 959 i Nr ..., poz. ...) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 45 w ust. 6 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

"5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. Nr 109, poz. 1158, z 2002 r. Nr 25, poz. 258, Nr 66, poz. 596 i Nr 216, poz. 1824 oraz z 2004 r. Nr ..., poz. ...).";

2) w art. 148 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

"5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości."";

27) dodaje się art. 4a w brzmieniu:

"Art. 4a. Do postępowań w sprawach objętych przepisami niniejszej ustawy wszczętych, a niezakończonych przed dniem jej wejścia w życie, stosuje się przepisy dotychczasowe."";

28) dodaje się art. 5a w brzmieniu:

"Art. 5a. Przepisów art. 6c ustawy wymienionej w art. 1 nie stosuje się w odniesieniu do wsparcia udzielanego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości ze środków pomocy przedakcesyjnej Unii Europejskiej.";

29) skreśla się art. 6;

30) w art. 7 skreśla się pkt 1.

WICEMARSZAŁEK SENATU

Ryszard JARZEMBOWSKI